Ultimo 2017 is er binnen het FLM mandaat voor netto € 6,4 mln. aan zekerheden ontvangen (2016: 6,9 mln. zekerheden

ontvangen) ten aanzien van afgesloten renteswaps.  Ultimo 2017 bevatte de portefeuille geen repo-contracten (2016: repo

contracten binnen het NT Global Cash Fund).

4. Gevoeligheidsanalyse

De beleggingen zijn ingedeeld in twee portefeuilles. De ‘matching’ portefeuille bevat de beleggingen welke als doel hebben

de waardeontwikkeling (op marktwaarde) van de in beheer gegeven kasstromen (opgehoogd met een percentage

waardevastheid)  zo nauwkeurig mogelijk te repliceren. Door een beperkte ‘tracking error’ van 2% toe te staan, is het risico

ten opzichte van de hiervoor genoemde kasstromen in de praktijk beperkt. De ‘return’ portefeuille heeft als doel rendement

te genereren.

Jaarverslag Stichting Pensioenfonds British American Tobacco 2017 pagina 75 van 87

In onderstaande tabel wordt weergegeven welke dekkingsgraadverandering er optreedt in de verschillende scenario’s. De

verandering in dekkingsgraad is berekend op basis een instantane schok op de marktwaarde dekkingsgraad en houdt geen

rekening met het UFR effect in de waardering van de verplichtingen.

Verandering in dekkingsgraad Rente -0,5% Rente gelijk Rente +0,5%

Aandelen -30% -17,1% -10,5% -3,7%

Aandelen onveranderd -7,5% 0,0% +7,8%

Aandelen +30% +2,2% +10,5% +19,1%

10 Verbonden partijen

Als verbonden partij worden alle rechtspersonen aangemerkt waarover overheersende zeggenschap, gezamenlijke

zeggenschap of invloed van betekenis kan worden uitgeoefend. Ook rechtspersonen die overwegende zeggenschap

kunnen uitoefenen worden aangemerkt als verbonden partij. Bestuursleden, het management van het pensioenbureau en

sponsors van het pensioenfonds zijn verbonden partijen.

Transacties met bestuurders

De bezoldiging van de bestuurders wordt nader toegelicht in paragraaf 20. Het pensioenfonds heeft geen leningen verstrekt

aan (voormalig) bestuurders. Daarnaast heeft het pensioenfonds geen vorderingen op (voormalig) bestuurders. Meerdere